בדו"חות שהגיש המערער על הכנסותיו בתקופת שהותו בסין (מיונאר – ספטמבר 2003) ביקש לנכות הוצאות שונות שהוציא במהלך שהותו בחו"ל ובהן הוצאות שכר דירה, הוצאות חינוך ילדיו, הוצאות רפואיות ועוד. פקיד השומה קבע כי חלק מהוצאות אלו לא עמדו בתנאים הקבועים בכללי מס הכנסה (בעלי הכנסה מעבודה בחוץ לארץ), התשמ"ב-1982, ועל כן לא התיר את ניכויין מהכנסתו החייבת של המערער.

5. בשים לב לאמור הוצאה למערער שומה לשנת 2003 הכוללת תוספת רווח הון בסך 2,457,647 ₪ ותוספת הכנסה חייבת ממשכורת בסך של 401,849 ₪. ביום 14/5/07 הגיש המערער ערעור על השומה. בערעורו טען כי בעקבות "היפוך השרוול" לא נוצר לו כל רווח הון.

ההסמכה לשר נקבעה בסעיף 67א' לפקודה. בין היתר הוסמך השר להתחשב ב"תנאי המחיה" בארץ שבה שהה הנישוא.

בית המשפט המחוזי בחיפה

28 אוגוסט 2011

ע"מ 970/07 דר יוסף סגמן ואח' נ' פקיד שומה חיפה

מכוח סמכותו זו התקין השר את כללי מס הכנסה (בעלי הכנסה מעבודה בחוץ לארץ), התשמ"ב-1982 (להלן: "הכללים"). הכללים חלים, בין היתר, על עובד תושב ישראל שנשלח לעבודה בחוץ לארץ עבור מעביד ישראלי ואשר שהה בחו"ל לפחות 4 חודשים בשנת המס. אין חולק כי המערער נכלל בהגדרת עובד וכי יצא לעבודתו בסין מטעם מעסיקו הישראלי – חברת אופלוס. גם תקופת השחייה עלתה על התקופה הקבועה בכללים.

13. סעיף 6 לכללים קובע הוראות מיוחדות בדבר ניכוי הוצאות שהוציא העובד בחו"ל. מדובר בהוצאות שהוצאו במדינת החוץ שעיקרן הוצאות מחיה של העובד ובני משפחתו שנדרשו בשל שהייתו בחו"ל. הנחת המוצא של מתקין הכללים היתה כי על מנת לייצר את ההכנסה המופקת בחו"ל, נדרש העובד השוהה בחו"ל להוצאות מיוחדות ועל כן הותר ניכויין (ראה אמנון רפאל מס הכנסה כרך 4 עמ' 174 (1996)).

נוכיר גם כי השר התקין את תקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות מסויימות), התשל"ב-1972, אשר אף הן מתייחסות, בין היתר, לניכוי הוצאות של עובד השוהה בחו"ל, אולם הוראות תקנות אלו אינן נוגעות למחלוקות בתיק זה.

14. הכללים קובעים תנאי להכרה בניכוי הוצאות. התנאי הבסיסי המופיע ברישא לסעיף 6 לכללים הינו כי "הוגשו מסמכים או קבלות לאימות כל הוצאה". כמו כן נקבעו תנאים להכרה בהוצאות השונות כמפורט בסעיפי המשנה.

שאר טענותיו של המערער בערעור דינן להידחות.

בשים לב לתוצאה האמורה ואף שיעקר הדיון נסב על סוגיית רווח ההון, הרי משנדחו שאר טענותיו של המערער נראה לי ראוי שלא לחייב מי מהצדדים בהוצאות ההליך.

על כן כפוף לתיקון השומה בעניין רווח ההון, הערעור נדחה.

אין צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ח אב תשע"א, 28 אוגוסט 2011, בהעדר הצדדים.

רון סוקול, שופט